«Мещура»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
«Мещура»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от  24 декабря 2021 г                                                                                                             № 38

Республика коми, Княжпогостский район, пст. Мещура

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации муниципального образования
сельское поселение «Мещура» на 2022 год

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В целях организации нормотворческой деятельности администрации муниципального образования сельское поселение «Мещура» ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования сельское поселение «Мещура» на 2022 год, согласно приложению 1.
     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Мещура».
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения «Мещура»	                              Н.И.Ошс

Приложение № 1
                                                                                  к постановлению главы сельского
поселения «Мещура»
от 24.12.2021 г.  № 38

ПЛАН
нормотворческой  деятельности  администрации муниципального образования сельское поселение «Мещура»
на 2022 год

	№
п/п
	Наименование проектов нормативно-правовых актов, планируемых к принятию
	Срок исполнения
	Ответственные за подготовку проектов нормативно-правовых актов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Внесение изменений и дополнений в Устав МО сельского поселения «Мещура», в связи с внесенными изменениями в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иные нормативные правовые акты
	В течение года
	Ведущий инспектор администрации

2.
	Внесение изменений и дополнений в нормативно-правовые акты администрации МО сельского поселения «Мещура»

	в течение первого полугодия
	Ведущий инспектор администрации

3.
	Работа по протестам прокуратуры Княжпогостского   района РК

	в течение года

	Ведущий инспектор администрации

4.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства

	в течение года
	Ведущий инспектор администрации

5.
	Разработка и утверждение регламентов и внесение изменений в регламенты.
	в течение года
	Ведущий инспектор администрации

6.
	О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура»
	весна-лето,
осень-зима 2022 года
	Администрация сельского поселения «Мещура»

7.
	О мерах по предупреждению и ликвидации ЧС, связанных с лесными и торфяными пожарами в пожароопасный период 2021 года на территории муниципального образования
	весна-лето 2022 года
	Администрация сельского поселения «Мещура»

8.
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Мещура»

9.
	Об утверждении бюджета сельского поселения «Мещура» на 2023 год
	декабрь
2022 г.
	Администрация сельского поселения «Мещура»

10.
	Разработка Плана нормотворческой  деятельности  администрации  муниципального образования сельского поселения «Мещура» на 2022 год
	декабрь
2022 г
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	Об отчёте Главы сельского поселения о своей деятельности
	2 квартал 2022
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	Об исполнении бюджета
	1 квартал 2022
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Мещура»
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Об установлении земельного налога на территории  сельского поселения «Мещура»
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Мещура» «О бюджете сельского поселения «Мещура»

	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения «Мещура»

	О внесении изменений в  Правила благоустройства на территории сельского поселения «Мещура»
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения «Мещура»

image1.wmf

oleObject1.bin